Solum

.LXXXI.

fecit nullo modo se esse: non teneat hoc iuramentum adimplere. et quod dicit ista (Si turas nolle et cetera.) Alia causa eiusdem life, quod iuramentum quod quod turat si velle docet uxori non ligat abbas personas, sed soli iuratores, qui si duxit mulierem amplius non soli sibi e turis, sed etiam mulieris, qui teneat sati facilius iuri: eo quod haec mulier vice permanendo cum ipsa et reddere ei debitum carnis cum perit. sed exigere debatum carnis ab ipsa sine peccato non potest. Sed dicit, non quod tale iuramentum impedit matrimonium nisi contrahendum. Et videlicet quod sic quod est iuramentum quod sine piculo potest adimpleri non debet irritari sed magis personam, sed quod rite iuramentum sine periculo ait potest adimpleri immo etiam in salutem ait. eo quod non impedit hominem quantu[m] ad celestia regna igitur istud moderandum est iurata predicta.

sup. uxori sup. tu vir .i. si velle Hic ergo superad
Legitime coitum si turas reddere nolle dic duo documenta
 .i. quod sup. a te coitu dicens. si vir fecit
 .i. sup. a te p[ro]petrato votum continet in
L[et]i petit h[ab]et dico quod iuri asti m[ul]ier c[on]t[ra] theto ultimo mulier
 sup. a te p[ro]petrato non absenteret. et si
Huic iuramento si non consenserit ipsa mulier postulat vel
 .i. postulare. sup. viro let debitur carnis
Quicquid non tibi do quod sortita carnis ab illa dicas se non posse
 sup. mulieris sup. viro care: tunc sedecim
 sup. mulierem iuramentum patine
Huius post mortem tibi ducere non debet ullam tunc tamen debet solvere
 comittit .i. in ipso interdicto debitum mulieri.
Si facis in b[ea]no tractum non reuocabo Si autem mulier
 .i. corrigere debes .i. p[ro]p[ter] ipso interdictum fecit consensum ad
L[et]i tunc post b[ea]num te consilio sapientum votum predictum
 persoluere debitur carnis. quia tunc hec factum est in voluntate ambo[rum]
 Et si ille idem vir qui iam fecisset votum vivueret donec mulier moriret
 tunc non post mortem illius mulier debet aliam cognoscere carnaliter nec
 debet alia ducere matrimonialiter. Deinde subdit secundum documentum de
 cesis. quod si aliquis prostraberet matrimonium quod essent interdicta ecclesiastarum
 tunc hec matrimonium stabit. sed lugenda sunt peccata: eo quod ipse fecit contra mandatum ecclesie. et id est vivere in consilium sapientum virorum et sui confessoris.
Circa litem non quod enim aliquis mulier si periret vita eius iuramentum est illius
 et non debet continenter vite ne malum periculum sibi incurrit. Si str
 dominus et vir non debet continenter vite vovere cum sciat se habere uxori. quod continent
 uere non potest. **Si vero nota est, non est licet et aliquis iuret nolle reddere debitis**
 et carnis proprie[ti]tate sue. eo quod teneat ei reddere quem ipse vir fuit petitus a
 multe. sed tunc cum timore dei. **An tibiibus sacris cum hoies debet coicere vel**
 pascha celebrare. tunc ad minus vir per quartos vel sex dies a proprio uxori de
 ber abstineret. et illud iuramentum intelligendum est non esse licitum quod uxori non
 consentit viro. potest tamen vir ex consensu sue uxoris continenter vivere,

Summula Raymundi.

Tertio notari. qd si aliquid iurat tenet votum primitum ita qd p. morte litem vro-
ris nunc alia velit ducere vorare. tunc illud est fraudum. et sic tunc p. morte mulieris
tenet primitum vivere. s; si aliquid malicie eam oburatur et odiretur. tunc ista pena p.
dolo et fraude hinc dicitur ipso vivere non habere possit ad debitum carnis exiguum
Quarto notari. qd iterdictum ab ecclesia per tres dices impedit matrimonium prae-
cedendum s; si dirimuntur tractus. **Q**uito notari. Ista dicitur. Si sic in bane ibi magis p.
hoc inuitus qd sit regis quod ubi ibi sit et fieri matrimonium. de quo patitur. s;
An iste tempore per aliam partem spousalium et matrimonium quod scilicet sensu contrahit. s;
Contrario vero ad solennitates nuptiarum prohibetur. **S**erto notari. qd in processione
per dominum fit iterum sua ecclesiastica. qd ipsi excommunicato omnia facienda denegatur
ut infra parebit. s; non excommunicatus si corrahatur matrimonium cum aliquo multis usq; regie
ille contractus stabit. s; prius agere debet per obediencia ecclesie. **U**ltio notari. Ad
hunc licet est. qd oem iuramentum sicut et votum plumpnit possibiliter. s; qd si aplim
vir qd ad redditum debiti carnis non sicut iuris sicut ex ore. s; et recuperatio. s; qd si
iuritas nullus per iuramentum suum dicit alii facere prouidetur. Igite necesse est iurare
culturare sine consensu mulieris. Si autem mulier coenit et te iuramentum faciat. et
tunc deberet munro vivere sic frater cum sorore. unde finis iuramentum faciat. et
reddere debitu carnis seu iura angustia. tunc hoc iuramentum padit ius regendi
debitum carnis. s; si non reddiderit. ex quo non habet ius praestare iuris et iurare suo
et padit ius redidendi. alia vero per mortem illius. Ad hunc. qd qui in eo sursum
votum primitum vivit votum qd tunc facere quantum potest. Redeo tunc in meliori
iudicio iterumque fortior. si aliquid aburatur reddere debitu
carnis vni certe et item ex ore. ita qd illud iurandum si padit ius ducendum alia
vero prima mortua. nec etiam padit ius ex gendi debitu carnis ab iusta leva
multe. cu sic similes si permisit continet. s; si ista iterumque sic si aliquo abu-
raret contra cum multe similes et vniuersitatis et ista statim et vacante similes. Et
ibi Corrigere per banum. Unius consilium est talibus quod faciat prius de illo certe
cerum contra statutum ecclesie et quod scandalum auerterit ita ecclesias. Unde predicte posse
ita clandestine matrimonium contrahentes magis se supponunt piculo. ne posset
sup. vel Hugo alter alfas dimit
Hi beguina deum sponsorum prelegerit; atque
sup. voti .i. castos sup. Hugo
In signum eritis presiderent: ista marito
.i. tale matrimonium non per reuocari
Hi nubat nupta maneant. s; peniteant qd
.i. cessavit sup. committit corrahendum matrimonium
Infringit votum: prohibetur nubere talis
sup. talis Hugo .i. si contrahit non potest reuocare
Ne nubat prohibe: nupta noli reuocare
Hugo .i. copulata .i. Hugo si huius annos pubertas
Impubes si sit tibi desponsata puella

Folium LXXVII.

annulat. i. hanc desponsationem. i. duodeci annoz. hic autem subditum
Irritat hoc factum si vult cum sit duodenaria. git alia documenta
 i. copula carnalis. i. accessent. i. qvibz e
Carnis amicitia si non posselerit villa
 marito non sentiente. i. copula carnalis. i. signum illius possit.
Inuito sposo: si non commixtio carnis
 s. talis puella. mifumoniu. i. vir
Intereat: potest claustrari: contrahit iste
 s. multere nubere. s. puelle. s. claustru
Lii reliqua si vult: huic non exire licebit
 exire. s. go. i. copulari
Hoc licet ipsa velit: nec deinceps nubet cuique
 nece nuprta: s. d
 pmiam agere o talt
 turam et seu voto. s. mifumoniu reuocari non potest. Deinde libuit aliud docu
 mētu dices: si aliqua puella tenera et iuuenia de pōlare aī annos puber
 tatis: sūc postquam ipsa venient ad annos discretiōis seu pubertatis: potest reuoca
 re illa spōsita. i. mifumoniu ptractu. et hoc est vero si copula carnal inf eos non
 est sequuta: et ipsa potest claustrari sine velle spōsi. et si spōsus postularer eā de
 claustro: non potest exire ab eū cū illo moriādo. nec ipsa postmodum dī nubē altī
 viro. Quidam notandum quod hoc quod auctor intendit in libro est intelligendum d'voto
 simplici: quod hoc ipedit mifumoniu ptractu: s. dī dirimit ptractu: et licet aliq
 uo vel puella signum voti p̄tinēte deponeret crines. tñ depositio crini
 non solēnat votu. et licet dictu sit quiter votu solēnizet. tñ ad mifumoniu dīri
 mediu sufficit votu solēne quod solēnatū fuit p suscep̄toz sacri ordinis aut
 p p̄fessione facta alicui religioi p sedē aplica approbat. vt p̄s eī o voto et
 voti redēp̄cere. Secundo notandum licet actū ipsi ptractu que et iubiles comitūt
 p̄st reuocare cū se viderit decepto ipse puberitas. etiam si p̄s ptractant p
 filia. ipsa potest reuocare quia aī ipsi puberitas non licet vñsum et rōne obvra: tñ si co
 senserit postmodum: aīmō reuocare non potest. et iō ipsi p̄ueris ponunt tutores vñsq
 ad decimūquātrū annū: quod ipsos regē dīrūt ut p̄tuose viuant: et eoz bona ne inu
 eliter p̄sumat. Tertio notandum quod sola copula carnal reuocat uxores de
 claustro: id si aliquo puella discurret a viro ad claustru copula carnal non p
 uia: non dī redire: et hec licet hoc cū alia: et hoc est vero si non dederit p̄sen
 sum quod ipsa possit it rare religionē Quarto notandum. dicēt q̄s. tñ sepe supi
 tu dictū est quod votu ipedit mifumoniu ptractu et dirimit ptractu: quod h̄ dī
 quod non dirimit ptractu. Nam p̄ supi dēm̄ intelligit o voto solēnt: s. dī hic au
 tor loquitur o voto simplici: quod p̄ absētione crinita vel come manu ipsa non fo
 lenizat votu. et intelligit hec libro hoc cū dī. (In signū crines absēndat)
 Si vero tal puella vel aīgo facit votu solēne: sic quod solēnt et absēndere co
 ma. si contrahet mifumoniu nullū eēt. Quinto notandum p̄ meliori itellecru
 lē: quod libro puella dī pubes in. xiiij. anno. et masculi in. xiiij. anno. et isto
 quod masculi et mulier p̄nt fiduciācē cōm̄isceri. tñc dī i textu (irritat) Et rō ē